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KONU: İŞLETME AKTİFİNE KAYITLI TAŞINMAZLAR İLE İKTİSADİ KIYMETLERİN 
YENİDEN    DEĞERLEME İŞLEMİNE TABİ TUTULMASI.

16.07.2021  tarih  ve  31543  sayılı  Resmi  Gazete’de  yayımlanan  (Sıra  No:530)  Vergi  Usul
Kanunu  Genel  Tebliğinde  7326  sayılı  Bazı  Alacakların  Yeniden  Yapılandırılması  ile  Bazı
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanunun 11’inci maddesi ile VUK’nun Geçici 31’inci
maddesine  eklenen  fıkranın  uygulanmasına  ilişkin  usul  ve  esasların  belirlenmesini  teşkil
etmektedir.

Tam mükellefiyete tabi ve bilanço esasına göre defter tutan kollektif, adi komandit ve adi
şirketler de dâhil olmak üzere ferdi işletme sahibi gelir vergisi mükellefleri ile kurumlar vergisi
mükellefleri bilançolarına kayıtlı iktisadi kıymetlerini, Kanunda yazılı istisnalar dışında yeniden
değerleme hakkına sahip bulunmaktadırlar.

Belirtilen mükellefler  bu fıkranın yürürlüğe girdiği  tarih itibarıyla aktiflerine kayıtlı  bulunan
taşınmazlar ile amortismana tabi diğer iktisadi kıymetlerini (sat-kirala-geri al işlemine veya
kira  sertifikası  ihracına  konu  edilen  taşınmaz  ve  iktisadi  kıymetler  hariç)  31/12/2021
tarihine  kadar  yukarıda  yer  alan  kapsam,  şart  ve  hükümlere  uymak  koşuluyla  yeniden
değerleyebilirler. 

1-) Daha önce yeniden değerleme yapılmamış iktisadi kıymetlere ilişkin yeniden değerleme
işleminde, yeniden değerleme oranı olarak;

-En  son  bilançoda  yer  alan  iktisadi  kıymetler  ve  bunların  amortismanları  için
(666,79/114,83=5,80675),

-En  son  bilanço  tarihinden  sonra  iktisap  edilen  iktisadi  kıymetler  ve
bunların amortismanları için, 2021 yılı Mayıs ayına ilişkin Yİ-ÜFE değerinin (666,79), iktisadi
kıymetin iktisap edildiği ayı izleyen aya ilişkin Yİ-ÜFE değerine bölünmesi ile bulunan oranın,

2-) Daha önce yeniden değerleme yapılmış taşınmazlara ilişkin yeniden değerleme işleminde,
yeniden değerleme oranı olarak (666,79/354,85=1,87907) kullanılması gerekmektedir. 

193 sayılı Kanunun 81 inci maddesinde sayılan devir ve tür değiştirme halleri ile 5520 sayılı
Kanuna  göre  yapılan  devir  ve  bölünme  hallerinde,  devrolunan  veya  bölünen
işletmeler/şirketler  tarafından  iktisap  edilen  iktisadi  kıymetlerin  devralanlar  tarafından
yeniden değerlenmesinde kullanılacak yeniden değerleme oranının  hesabında, söz konusu
iktisadi kıymetlerin devir eden, tür değiştiren veya bölünen işletme/şirket tarafından iktisap
edildiği tarihin esas alınması gerekmektedir.

Taşınmazlarını  bu  madde  kapsamında  yeniden  değerlemeye  tabi  tutan  mükellefler  bu
kıymetlerini,  yapılan  yeniden  değerleme  sonrasında  bulunan  değerleri
üzerinden amortismana tabi tutmaya devam ederler.

Yeniden  değerleme,  uygulamadan  yararlanma  hakkını  haiz  mükelleflerin 9/6/2021 tarihi
itibarıyla  yasal  defter  kayıtlarında  yer  alan  iktisadi  kıymetler  ve  varsa  bunlara  ait
amortismanlar esas alınmak suretiyle 31/12/2021 tarihine kadar yapılabilecektir.
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Yeniden değerleme yapabileceği belirtilen mükelleflerin, yeniden değerleme yapması zorunlu
olmayıp, bu karar mükelleflerin tercihine bırakılmıştır.

Bu  kapsamda,  dileyen  mükellefler  bilançolarında  kayıtlı  iktisadi  kıymetlerini  yeniden
değerlemeye tabi tutmayarak mevcut durumlarını muhafaza edebilirler.

Yeniden değerlemeye tabi tutulabilecek iktisadi kıymetlerin tamamı veya bir  kısmı için bu
uygulamadan yararlanılabilir.

Yeniden  değerleme  yapabileceği  belirtilen  mükelleflerin,  yeniden  değerleme  yapması
zorunluluğu bulunmamaktadır.

Yapılan yeniden değerleme sonrası pasifte özel bir fon hesabında gösterilen değer
artışı  tutarı  üzerinden  %2  oranında  hesaplanan  vergi,  yeniden  değerleme
işleminin yapıldığı tarihi izleyen ayın sonuna kadar bir beyanname ile gelir veya
kurumlar vergisi yönünden bağlı olunan vergi dairesine beyan edilir ve ilk taksiti
beyanname verme süresi içinde, izleyen taksitler beyanname verme süresini takip
eden ikinci ve dördüncü ayda olmak üzere üç eşit taksitte ödenir

Bu kapsamda ödenen vergi gelir ve kurumlar vergisinden mahsup edilmez, gelir ve kurumlar
vergisi matrahının tespitinde gider olarak kabul edilmez.

Yeniden değerleme hükmünden yararlanamayacak olan mükellefler;

-Dar mükellefiyet esasında vergilendirilen mükellefler.
-İşletme hesabı (zirai işletme hesabı dâhil) esasına göre defter tutan mükellefler.
-Serbest meslek kazanç defteri tutan serbest meslek erbabı mükellefler.
-Finans ve bankacılık sektöründe faaliyet gösteren mükellefler.
-Sigorta ve reasürans şirketleri.
-Emeklilik şirketleri ve emeklilik yatırım fonları.
-Münhasıran  sürekli  olarak  işlenmiş  altın,  gümüş  alım-satımı  ve  imali  ile  iştigal  eden
mükellefler.
-213 sayılı Kanunun 215 inci maddesi uyarınca kendilerine, kayıtlarını Türk para birimi dışında
başka bir para birimiyle tutmalarına izin verilen mükellefler olarak sayılmıştır.

Yürürlülük tarihi 16.07.2021 dir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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